
UCHWAŁA NR XXIV/190/2016
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie pomników przyrody zlokalizowanych w miejscowości Karwice

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2015 r., poz. 1651, 1045, Dz.U. z 2014 r., poz. 926, Dz.U. z 2016 r., poz. 422) 
Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje:

§ 1. Pomnikami przyrody, są drzewa rosnące na terenie działki nr 75, obręb ewidencyjny Karwice, 
gmina Malechowo, należące do następujących gatunków:

1) Buk pospolity (Fagus sylvatica)- szt. 2,

2) Lipa drobnolistna (Tilia cordata)- szt. 2.

§ 2. Drzewa, o których mowa w §1 zostały ustanowione pomnikami przyrody Rozporządzeniem nr 
12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1955 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Koszalińskiego nr 2).

§ 3. Lokalizację w postaci współrzędnych geodezyjnych w układzie WGS 84 określa załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w §1 sprawuje Wójt Gminy Malechowo.

§ 5. Celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w §1, jest:

1) ochrona walorów krajobrazowych, zieleni oraz zadrzewień;

2) utrzymywanie właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych, a także pozostałych zasobów, 
tworów i składników przyrody;

3) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody przez edukację, informowanie i 
promocję w dziedzinie ochrony przyrody.

§ 6. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1, w ramach czynnej ochrony, ustala 
się:

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomników przyrody oraz wykonywania 
zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających;

2) wykonywanie działań w celu utrzymana stanu właściwego pomników przyrody i realizacji celów 
ochrony;

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomników przyrody i uzupełniania jego braków.

§ 7. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1 niniejszej uchwały, wprowadza się 
następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, 
odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

Id: 35AFD392-42BF-4F79-A6F8-59AE2E0D8293. Podpisany Strona 1



4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 
racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

7) umieszczania tablic reklamowych.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Jolanta Kieres

Id: 35AFD392-42BF-4F79-A6F8-59AE2E0D8293. Podpisany Strona 2



 

L.p. Nazwa gatunkowa Obwód pnia w 

cm 

Współrzędne 

X                 Y 

1. Buk pospolity 320 54.3317 16.5594 

2. Buk pospolity 287 54.3317 16.5597 

3. Lipa drobnolistna 351 54.3317 16.5597 

4. Lipa drobnolistna 480 54.3314 16.5597 

Załącznik do Uchwały Nr XXIV/190/2016

Rady Gminy Malechowo

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Id: 35AFD392-42BF-4F79-A6F8-59AE2E0D8293. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Aktem prawnym regulującym obecnie cele, zasady i formy ochrony przyrody jest ustawa

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r., poz. 1651 ze zm.).

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ww. ustawy pomnikami przyrody są skupiska tworów przyrody żywej

o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz

odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych

rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych i obcych, źródła, wodospady, wywierzyska,

skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie.

Do chwili obecnej stan prawny drzew, o których mowa w uchwale był unormowany

Rozporządzeniem nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1955 r. w sprawie uznania

za pomniki przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa koszalińskiego nr 2).

Wojewoda Koszaliński ustanowił następujące pomniki przyrody:

L.p. Gatunek Ilość Lokalizacja

1. Buk pospolity 3 Działka nr 75 - otoczenie Kościoła Filialnego p.w.

św. Józefa w miejscowości Karwice2. Lipa drobnolistna 2

Wprowadzona z dniem 1 stycznia 1999 r. reforma podziału administracyjnego Polski zmniejszyła

zakres kompetencji wojewody na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego. Na mocy art.

21 pkt. 4 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w

organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.U. z 2009 r. Nr 92, poz.

753 ze zm.) kompetencje w przedmiocie ustanawiania i znoszenia form ochrony przyrody tj.

pomniki przyrody zostały przekazane do rad gmin. Na mocy art. 35 ust. 1 cytowanej ustawy do

czasu wejścia w życie aktów prawa miejscowego zachowują moc dotychczasowe akty. Zgodnie z

powyższym wejście w życie uchwały rady gminy w sprawie form ochrony przyrody oznacza utratę

mocy poprzednio obowiązującego rozporządzenia wojewody.

W niniejszej uchwale przedstawione zostały aktualnie zachowane pomniki przyrody, drzewo

gatunek buk pospolity o obwodzie pnia 427 cm wymaga pilnego usunięcia. Stan zdrowotny drzewa

został określony w ekspertyzie dendrologicznej.

Kontynuacja ochrony przedmiotowych drzew ma na celu zachowanie szczególnej cennych

Id: 35AFD392-42BF-4F79-A6F8-59AE2E0D8293. Podpisany Strona 1



przyrodniczo elementów przyrody. Drzewa te charakteryzują się okazałym wzrostem i sędziwym
wiekiem. Drzewa te są bardzo dużych rozmiarów i wyróżniają się z pośród całego drzewostanu
Gminy Malechowo.

Podjęcie przez Radę Gminną uchwały jest przejawem dbałości o środowisko naturalne - by jego
wartości zachować dla przyszłych pokoleń.

Id: 35AFD392-42BF-4F79-A6F8-59AE2E0D8293. Podpisany Strona 2




